令和6年3月1日

（一財）栃木県野球連盟

  加盟支部 支部長様、事務局様

  加盟学童チーム様

（一財）栃木県野球連盟

  会長  中島  宏

令和 6 年 野球記録講習会の開催について（ご案内）

 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別なご厚情を賜り厚く

御礼申し上げます。

 公式大会や練習試合においてチームの成績や選手のプレー結果を記録する上で、スコアラー

が行う記録は大事な作業です。しかしながら、記録の書き方などは参考本などを独学で習得さ

れた方がほとんどで、ヒットやエラーの判定や難しい複雑なプレーなどの記録等、どの様に記

入するか迷った経験をされた方も多いと思います。今回の講習会は、そのような方々に基本的

な記録方法や記録知識の習得、認識の共有・統一などを目的に下記のとおり講習会を開催いた

します。今後のスコアラー業務に役立てていただければ嬉しく思います。

 加盟支部の支部長様、事務局長様におかれましては、この案内を加盟学童チームに配布願い

ます様、ご協力お願い申し上げます。

また、加盟学童チーム様におかれましては、強制ではございませんが希望するスコアラーの

方にお声がけくださりますようお願い申し上げます。

記

 【日時】 令和6年3月30日（土） 13:30～17:00（予定）

 【場所】 宇都宮市文化会館（宇都宮市明保野町7-66）

       第一会議室

 【対象者】 チームでスコアラーを担当している方

 【参加費】 無料

 【募集人数】 会議室の関係上、先着50名とします

 【募集方法】 googleフォームによる申し込み

        （3月16日 18:00申込開始）

        ※参加者には後日、メールにてご連絡します。

 以 上

申込QRコード

担当：（一財）栃木県野球連盟

 記録部会 川島、野口

      (090-1551-8235)

https://me-qr.com/hhn7JvDE